

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège Social : Bloc A Lot HSC1-4-3-les Jardins du lac-les berges du lac 2-1053 Tunis

La société Carthage Cement publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2019 :

	4 ^{ème} trimestre 2019	4 ^{ème} trimestre 2018	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018*	Evolution Cumulée	Au 31/12/2018*
PRODUCTION							
Clinker en tonnes	365 327	398 695	-8%	1 501 034	1 421 172	6%	1 421 172
Ciments en tonnes	411 015	394 766	4%	1 478 377	1 263 175	17%	1 263 175
Agrégats en tonnes	1 147 641	1 306 027	-12%	4 483 026	4 806 886	-7%	4 806 886
Ready Mix en m ³	32 867	31 682	4%	115 730	120 838	-4%	120 838
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							0
Clinker	0	6 659 530		12 612 431	48 311 391	-74%	48 311 391
Ciments Marché Local	55 817 209	48 374 715	15%	199 686 995	149 931 720	33%	149 931 720
Ciments Marché Export	1 074 960	0		2 300 400	65 000	3439%	65 000
Agrégats	5 229 441	6 966 547	-25%	21 487 599	26 144 582	-18%	26 144 582
Ready Mix	3 900 250	3 675 979	6%	13 511 643	13 773 110	-2%	13 773 110
TOTAL	66 021 860	65 676 772	1%	249 599 068	238 225 803	5%	238 225 803
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	4 463 095	6 237 720	-28%	17 852 125	13 452 646	33%	13 452 646
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				540 274 876	521 120 344	4%	521 120 344

(*)Chiffres audités

Commentaires sur les indicateurs :

Carthage Cement clôture l'année 2019 avec un chiffre d'affaires total en hausse de 5% passant de 238 MTND en 2018 à 249MTND.

Activité Ciment :

La production du clinker a atteint 1 501 034 tonnes au 31 Décembre 2019, soit une augmentation de 6% par rapport à la même période de 2018 (1 421 172 tonnes).

Pour les ciments, la production annuelle a enregistré une augmentation de 17% pour atteindre 1,478 millions tonnes de ciment contre 1, 263 millions tonnes une année auparavant.

Cette hausse s'explique par l'accroissement des ventes aussi bien sur le marché local que sur le marché de l'export, ce qui a permis à la société de garder sa position de leader sur le marché avec une part de 19%.

Le chiffre d'affaires local a affiché une hausse de 33%, passant de 149,931 MTND en 2018 à 199,686 MTND en 2019.

Une reprise de l'exportation du ciment a été enregistrée à partir du troisième trimestre générant un chiffre d'affaires de 2,3 MTND.

Activité Agrégats :

La production d'agrégats enregistre une régression de 7% par rapport à l'année précédente et le chiffre d'affaires accuse une baisse de 18% pour s'établir à 21,487 MTND en 2019 contre 26,144 MTND en 2018 et ce en conséquence du retard enregistré dans l'exécution de plusieurs marchés public.

Activité Ready Mix :

L'activité clôture l'année avec une légère baisse du chiffre d'affaires de 2% pour s'établir à 13,511 MTND contre 13,773 MTND en 2018.

Les investissements :

Au 31/12/2019 les investissements ont atteint 17,852 MTND contre 13,452 MTND au 31/12/ 2018, soit une hausse de 33%.

L'endettement

Au 31/12/2019 l'endettement global a atteint 540 MTND.